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Bericht der Gausportleitung für das Sportjahr 2024 

 
 
Liebe Schützenschwestern und Schützenbrüder, 
 
im Sportjahr 2024 konnten wir die Starts bei unserer Gaumeisterschaft leicht steigern. Wir 
hatten bei der Gaumeisterschaft insgesamt 607 Starts (265 Langwaffe, 263 Kurzwaffe, 74 
Vorderlader und 5 Armbrust) und damit ca. 12% mehr als im letzten Jahr. 
Die Ergebnisse können über das GM-Shooting abgerufen werden. 
 
Beim Gau-Seniorenvergleich konnten haben wir mit der Mannschaft den 1. Platz belegt. 
Bei Masters-Cup hatten wir leider kein sehr glückliches Jahr und belegten zusammen mit 
dem Gau Weisenburg den letzten Platz. 
 
Auf den folgenden Seiten befinden sich die weiteren Berichte des Sportjahres. 
 
 
 
1. Gausportleiter 
Andreas Schieb 
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Bericht des RWK Leiters 
Sportjahr 2024   

Liebe Schützenschwestern und Schützenbrüder, 
 
für das uns entgegengebrachte Vertrauen und den positiven Resonanzen bedanken wir uns. 
Wir konnten den Verlauf wieder wie geplant durchführen, ohne Unterbrechungen.  
Im Folgendem findet Ihr die Zahlen der Meldungen, welche im gesamten wieder leicht gestiegen 
sind, jedoch im Kurzwaffenbereich etwas fallen. 
Danke für das Interesse und die Mannschaftsmeldungen. 
 
 
Beginn der Runde 2023/24: 
 
In die Runde 2023/24 starteten wir in Langwaffe mit insgesamt 102(99) Mannschaften. 
Davon wurden 65 (64) Luftgewehr, 14 (12) Luftgewehr Aufgelegt, 3 (3) KK-Liegend,  
7 (7) Ordonanz, 5 (5) UHB und 8 (8) auf Bezirk gemeldet.  
Bei allen Langwaffen-Disziplinen gab es wieder Vor- und Rückrunde. Im Jugendbereich konnten wir 
einen   Zuwachs um vier Mannschaften von 16 auf 19 verzeichnen. Leider hält der Abwärtstrend im 
LG-OK-Bereich an.  
 
In die Runde 2023/24 starteten wir in Kurzwaffe mit insgesamt 52 (49) Mannschaften. 
Davon wurden 9 (10) Luftpistole, 6 (4) Luftpistole Aufgelegt, 1 (1) Sportpistole kombi, 
16 (16) Sportpistole(2.53-2.59), 7 (5) Sportpistole KK, 2 (3) Sportpistole GK 
und 9(10) auf Bezirk gemeldet.  
Bei alle Kurzwaffen-Disziplinen gab es wieder Vor- und Rückrunde.  Leider hält der Abwärtstrend 
im LP-OK-Bereich an. 
 
In die Runde 2023/24 starteten wir in Bogen mit insgesamt 26 (21) Mannschaften. 
Davon wurden 9 (6) Bogen Halle, 15 (13) Bogen WA und 2(2) auf Bezirk gemeldet.  
 
Es traten aus unserem Gau insgesamt 180(169) Mannschaften in den Disziplinen an. 
 
*Die in Klammern stehenden Zahlen sind die vom Vorjahr. 
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Verlauf der Runde 2023/24 
Der Runden startete wieder normal und konnte auch normal durchgeführt werden. 
Außer die üblichen Nachfragen, wenigen nötigen Verlegungen sowie ein paar verzögerten 
Meldungen hatten wir keine besonderen Vorkommnisse. 
 
Abschluss der Runde 2023/24-Spj2024 
Wir konnten die Rundenwettkämpfe wieder normal Durchführen und in Georgensgmünd viele   
Ehrungen vergeben mit einem wachsendem Jugendanteil. 
 
 
Derzeit befinden wir bereits im Sportjahr 2025, wo es bisher keine besonderen Vorkommnisse gab. 
Neu wurde für das Spj2025 Blasrohr in den RWK aufgenommen. 
 
 
Einzelheiten findet Ihr auf unserer Homepage: 
 
http://www.schuetzengau-schwabach-roth-hilpoltstein.de/ 
 
 
 
Ich wünsche allen Mannschaften für die laufende Saison weiterhin Gut Schuss und bedanke mich, 
bei allen teilnehmenden Vereinen und Schützen, für die gute Zusammenarbeit. 

Mit freundlichen Grüßen 
 
 
 
Sascha Schleicher, 
Stellv. Gausportleiter & Rundenwettkampfleiter  
Schützengau Schwabach-Roth-Hilpoltstein 

mailto:sascha.schleicher@gau-srh.de
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Jahresbericht der Gaujugendleitung für das Sportjahr 2024  
 
Das Sportjahr 2024 begann mit den Gaumeisterschaften. Beteiligung 23 Schüler, 22 
Jugendliche und 21 Junioren. Auf die Bezirksmeisterschaften haben es 12 Schüler, 11 
Jugendliche und 7 Junioren geschafft, was vor allem bei den Schülern ein deutliches 
Plus darstellt.  
Die Rundenwettkampfsituation für das Sportjahr 2024/2025 war stabil. Es nahmen 8 
Schülermannschaften, 6 Jugendmannschaften und 5 Juniorenmannschaften teil. Was 
einem leichten Plus von einer Mannschaft entspricht.  
Das Gauschießen wurde von den Vereinen SV Georgensgmünd und dem SSV Abenberg 
ausgerichtet. Es nahmen Schüler und Jugendliche aus 15 verschiedenen Vereinen teil. 
Bei den Lichtgewehrschützen nahmen 29 Schützen teil. Gaujugendkönig wurde Jannik 
Großhauser vom SV Almenrausch Häusern. Ritter zur Rechten wurde Tamara Münzner 
SV Edelweiß Offenbau, Ritter zur Linken wurde Lea Hellein SSG Büchenbach.  
Endlich konnten wir wieder einen Landkreispokal ausrichten. Als Ausrichter hat sich der 
SSV Birkenhain Belmbrach angeboten, hierfür nochmals herzlichen Dank. Es nahmen 51 
Schützinnen und Schützen teil. Auch der gesellige Teil mit verschiedenen Spielen und 
Currywurst mit Pommes kamen wieder gut an.  
Der Michael- Fürst-Pokal, den die SSG Büchenbach im Vorjahr noch gewinnen konnte, 
konnte vom Bezirk mangels Beteiligung in diesem Jahr leider nicht angeboten werden.  
Im Sommer fanden dann wieder die Bayerischen- und die Deutschen Meisterschaften in 
Hochbrück statt, ebenfalls mit Beteiligung aus unserem Gau.  
Der Mittelftränkische Bezirksjugendtag fand am 16.03.2024 in Weißenburg statt. Wir 
waren wieder mit einer Abordnung vertreten. Wobei besonders der 
Lichtgewehrfernwettkampf, bei dem jeder Teilnehmer 1 Kilo Gummibärchen bekam, 
hervorzuheben ist.  
Der ordentliche Gaujugendtag fand am 01.10.2024 im Schützenhaus der SSG 
Büchenbach statt.  
Am Sonntag, dem 20.10.2024 fand der Mittelfrankenpokal im Gau Eichstätt statt. Wir 
konnten zum 2.mal nacheinander wieder mit einer kompletten Mannschaft (LG+LP) 
antreten. Herzlichen Dank an alle, die für unseren Gau angetreten sind. Wir belegten mit 
Luftgewehr den 9.Platz, mit der Luftpistole den 6.Platz und in der Gesamtwertung den 
7.Platz.  
Die Gausportlerehrung fand am 9.11.2024 in Georgensgmünd statt. Dort konnten wir 
wieder die Sieger unserer Rundenwettkämpfe ehren. Platz 1 bei den Schülern belegte 
der ZSSV-Edelweiß Roth, bei der Jugend die SSG-Rohr 2 und bei den Junioren die SSG 
Büchenbach. Es konnten zusätzlich noch Ehrungen für tolle Ergebnisse bei den 
Meisterschaften durchgeführt werden.  
Unser Nikolausschießen fand traditionell am Tag vor dem Buß- und Bettag statt. Dieses 
Jahr an den Ständen des SV Georgensgmünd. Es wurde mit dem Lichtgewehr, dem 
Luftgewehr, der Luftpistole und dem Bogen geschossen. Es nahmen 51 Jugendliche aus 
12 Vereinen teil, was uns sehr freut, 2 Vereine mehr als im Vorjahr. Ein besonderer Dank 
für die Vorbereitung und Durchführung gilt den Familien Ritzer und Lamb und dem tollen 
Team des SV Georgensgmünd. Die Preise in Form von Schokoladennikoläusen und 
anderen Süßigkeiten kam erwartungsgemäß gut an.  



Ein Mittelfranken 3-Stellungspokal konnte auch in diesem Jahr nicht angeboten werden.  
Beim abschließenden Masterscup in Wassertrüdingen waren wir wieder mit einer 
Mannschaft vertreten, leider konnten in der Schüler- und Jugendklasse wieder nur ein 
Teilnehmer antreten. Für die Teilnehmer war es aber wieder ein tolles Erlebnis.  
Ein besonderer sportlicher Erfolg gelang Theresa Schnell (SV Edelweiß Offenbau/RWS 
Franken), sie konnte sich bei den Junioren Europameisterschaften im ungarischen Györ 
mit der deutschen Nationalmannschaft die Bronzemedaille im Mannschaftswettbewerb 
und den Sieg und somit die Goldmedaille im Wettbewerb Junioren weiblich Trio holen.  
An dieser Stelle bedanke ich mich bei allen, die zum guten Gelingen unserer 
Jugendarbeit beigetragen haben, bei den Verantwortlichen in den Vereinen, allen 
Jugendleitern, Betreuern und Eltern. Ich bedanke mich vor allem aber bei meiner 1. 
Jugendleiterin Katrin Köppel und dem Stellvertreter Jörg Miederer, die mich bei allem 
unterstützen.  
In diesem Sinne hoffe ich auf ein erfolgreiches neues Sportjahr und auf eine gute 
Zusammenarbeit mit allen Vereinen.  
 
Mit freundlichem Schützengruß  
 
Rainer Brickel 
Stellv. Gaujugendleiter 
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Angelika Warnhofer, 1. Gaudamenleiterin, Ringstraße 61, 91186 Büchenbach 
 

Jahresbericht 2024 der Gaudamenabteilung 
 
1.) Gaumeisterschaften 
LG: Damen I 

1. Gersler Juliane    KPVSG Hilpoltstein   409,6 Ringe 
2.    Kaiser Regina    SG Häusern      397,3 Ringe 
3.    Hell Michaela   SV Kleinschwarzenlohe  390,2 Ringe 

LG: Damen II 
1. Pilhofer Sabine    SG Kornburg   390,0 Ringe 
2. Hellein Daniela    KPVSG Hilpoltstein   388,9 Ringe 
3. Heindel Martina   KPVSG Hilpoltstein   388,1 Ringe 

LG: Damen III 
1. Herold Gabriele   ZSSV Edelweiß Roth (SSV) 388,0 Ringe  

LG: Damen V 
1. Baerwald Erika    ZSSV Edelweiß Roth (SSV) 378,3 Ringe 

Mannschaft: 1. Platz        1.186,6 Ringe 
Heindel Martina, Hellein Daniela, Gersler Juliane 

 
LG–Auflage: Seniorinnen I 

 1.  Eitel Liliana     SG Spalt    311,6 Ringe 
LG-Auflage: Seniorinnen II 

1. Feuerlein Beate   SV Schwand   306,0 Ringe 
LG–Auflage: Seniorinnen III 

1. Erika Baerwald  ) ZSSV-Edelweiß Roth  312,3 Ringe 
LG-Auflage: Seniorinnen IV 

1. Warnhofer Angelika  ) ZSSV-Edelweiß Roth  308,1 Ringe 
LG–Auflage: Seniorinnen V 

 1.   Eitel Elfriede (1.Pl. m. Mannsch.)  SG-Spalt   310,1 Ringe 
LP: Damen II 

1. Biringer Sandra   SV Offenbau   271 Ringe 
LP: Damen III 

1. Baumann Karin    SV Kleinschwarzenlohe  361 Ringe 
LP: Damen IV 

1.   Distler, Renate    SG Kornburg      354 Ringe   
LP-Auflage: Seniorinnen I 

1. Dittmar Brigitte   ZSSV Edelweiß Roth  289,4 Ringe 
Zimmerstutzen: Damen I    

1. Heindel Martina   KPVSG Hilpoltstein  243 Ringe 
KK-100 m: Damenklasse I 

1. Harrer, Anja    KPVSG Hilpoltstein (SSV) 285 Ringe 
KK-100 m: Damenklasse II 

1. Hellein, Daniela   KPFSG Hilpoltstein  281 Ringe 
Mannschaft: 1. Platz    KPVSG Hilpoltstein  851 Ringe 
 Hellein Daniela, Heindel Martina, Dürnberger Barbara  
 
KK 3x20: Damenklasse II 

1. Hellein Daniela   KPFSG Hilpoltstein  539 Ringe 
KK-Liegend: Damen III 

1. Leidner-Humpenöder, Pia   ZSSV Roth    549 Ringe 
Perkussionsgewehr: Damen I 

1. Baerwald Erika (4.Pl.MS m.Herren) ZSSV  Roth   132 Ringe 
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2.) Bezirksmeisterschaften  
Luftgewehr: Damen I 
 5. Harrer Anja    KPFSG Hilpoltstein (RWS) 407,3 Ringe 

13. Dürnberger Barbara   KPFSG Hilpoltstein (RWS) 401,2 Ringe 
 14. Gersler Juliane   KPFSG Hilpoltstein  401,0 Ringe 
 36. Kaiser Regina   Häusern   389,9 Ringe 
Luftgewehr: Damen II 

1. Pilhofer Sabine      (Bez.Meisterin) SG Kornburg   403,3 Ringe  
7. Hellein Daniela   KPFSG Hilpoltstein  391,9 Ringe  

 9. Weiß Sandra    SSG Büchenbach (SSV) 388,4 Ringe  
10.Heindel Martina   KPFSG Hilpoltstein  386,5 Ringe 

Luftgewehr: Damen V 
 1. Schwendner Petra  (Bez.Meisterin) Röttenbach (RWS)  400,9 Ringe 

4. Irtenkauf Heidrun   SSG Büchenbach (SSV) 349,7 Ringe 
Luftgewehr-Auflage: Sen. I / w 
 3. Eitel Liliane    SG Spalt   311,2 Ringe 
 5. Gesell Marion   SV Georgensgmünd  305,8 ringe 
Luftgewehr-Auflage: Sen. V / w 
 1. Voit Gerda  (Bez. Meisterin) ZiSG Katzwang   311,8 Ringe  

2. Eitel Elfriede    SG Spalt   309,8 Ringe 
LP: Damen III 
 4. Ritzer Barbara   SV Georgensgmünd  346 Ringe 
Zimmerstutzen: Damen I    

4 .Heindel Martina   KPVSG Hilpoltstein  263 Ringe 
KK 100m: Damen II  
 2. Weiß Sandra    SV Rohr (SSV)   246,   Ringe 
KK 100m und 50m Auflage: Sen. V / w 
jeweils 1. Eitel Elfriede  (Bez.Meisterin)  SG Spalt       271 /  288  Ringe 
KK 3x20: Damen II  
 1. Hellein Daniela   (Bez.Meisterin) KPFSG Hilpoltstein  532 Ringe  
Perkussionsgewehr: Damen I 

1. Baerwald Erika     (Bez.Meisterin) ZSSV Roth   120 Ringe 
  

3.) Bayerische Meisterschaften   
Luftgewehr: Damen I  
 56. Harrer Anja    KPFSG Hilpoltstein (RWS) 407,6 Ringe 
Luftgewehr: Damen II 
 19. Pilhofer Sabine   SG Kornburg   389,1 Ringe 
Luftgewehr: Damen III 

58. Herold Gabriele   ZSSV Roth   367,0 Ringe 
Luftgewehr: Damen V 
       1.  Schwendner Petra (Bayer. Meisterin) Röttenbach (RWS)    404,6 Ringe 
  7. Baerwald Erika    ZSSV Roth   349,9 Ringe 
LP: Damen III 

14.  Karin     SV Kleinschwarzenlohe  352 Ringe 
18. Ritzer Barbara   SV Georgensgmünd  351 Ringe 

LP: Damen IV 
3. Distler Renate   SG Kornburg      356 Ringe   

Luftgewehr-Auflage: Seniorinnen I 
 48. Eitel Liliana    SG Spalt   309,9 Ringe 
Luftgewehr-Auflage: Seniorinnen III 
 7. Baerwald Erika   ZSSV Roth    315,3 Ringe 
Luftgewehr-Auflage: Seniorinnen IV 
 31. Warnhofer Angelika   ZSSV Roth    306,6 Ringe 
Luftgewehr-Auflage:  Seniorinnen V 

  8. Eitel Elfriede   SG Spalt     310,6 Ringe 
18. Voit Gerda    ZiSG Katzwang    307,1 Ringe  

LP-Auflage:  Seniorinnen I 
15. Dittmar Brigitte   ZSSV Edelweiß Roth  285,0 Ringe  

LP-Auflage:  Seniorinnen III 
4. Distler Renate   Kornburg (Erl.-Büchenb.)  295,7 Ringe  
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LP-Auflage:  Seniorinnen IV 
2. Fischer Renate   ZSSV Roth (Erl.-Büchenbach)  298,3 Ringe 

Zimmerstutzen: Damen I    
16..Heindel Martina   KPVSG Hilpoltstein  265 Ringe 

KK-100 m: Damenklasse I 
 12. Hellein Lea    SSG Büchenbach (RWS) 294 Ringe 

46. Harrer Anja    KPVSG Hilpoltstein   281 Ringe 
KK-100 m: Damenklasse II 

9. Hellein Daniela   KPVSG Hilpoltstein  279 Ringe 
10. Heindel Martina   KPVSG Hilpoltstein  277 Ringe 

KK 3x20: Damen II 
 5. Hellein, Daniela    KPVSG Hilpoltstein   540 Ringe 
KK 100m Auflage Sen. V 
   7.. Eitel Elfriede    SG-Spalt   300,1 Ringe 
Armbrust 10 m: Gemischt II 

20. Hellein, Daniela   KPFSG Hilpoltstein   359 Ringe 
Perkussionsgewehr: Damen I    
 6. Baerwald Erika   ZSSV Roth   132 Ringe 

 
4.) Deutsche Meisterschaften 
Luftgewehr: Damen IV 

  2. Schwendner, Petra    RWS (Röttenbach)  402,9 Ringe 
Luftgewehr-Auflage (Dortmund): Seniorinnen III 
 15. Baerwald Erika   ZSSV Roth   314,4 Ringe  
Luftgewehr-Auflage:  Seniorinnen V 

  2. Eitel Elfriede   SG Spalt     316,7 Ringe 
LP: Damen IV 
 23. Distler Renate   SG Kornburg   342 Ringe 
LPA: Damen III 

3. Distler Renate   SG Kornburg (Erl. Büchenb.) 302,8 Ringe 
Zimmerstutzen: Damen I    

55.Heindel Martina   KPVSG Hilpoltstein  261 Ringe 
KK 100 m: Damen I 
 33. Schnell Theresa   Offenbau (RWS)  294 Ringe 
       77. Hellein Lea    SSG Büchenbach (RWS) 286 Ringe 
Armbrust 10 m: Gemischt II 
 13. Gersler Juliane   KPFSG Hilpoltstein  379 Ringe 
 

Die Damen waren in vielen Disziplinen bis hin zur Deutschen Meisterschaft vertreten. 
 

5.) Vergleichsschießen 
Das Vergleichsschießen zwischen den Gauen Schwabach-Roth-Hilpoltstein / Eichstätt und Weißenburg 
findet immer am 1. Samstag im Februar im Wechsel der Gaue statt. Für jeden Gau kommen 7 Luftgewehr 
und 1 Pistolenschützin, ab 2025 auch eine Auflageschützin in die Wertung. Jede Schützin muss 40 Schuss 
absolvieren. Auflage 30 Schuss mit 10tel-Wertung 

 
Wertung: Punktewertung (mit bestem Teiler aus 40 Schuss). 
Mannschaftswertung: 
2. Platz     SRH   668,6 Punkte  (Weißenburg 1. Platz mit 522 Punkten) 

Beste Punktwertung LG: 
1. König Helena, ZSSV Roth   29,8 Punkte 
Beste LP Schützin Gau Eichstätt. Beste Serie und bester Teiler hatte der Gau Weißenburg 
 

6.) Osterschießen 
Je 20 Schuss mit dem Luftgewehr, Luftpistole oder Luftgewehr- und Luftpistole-Auflage. Kein Doppelstart 
möglich. 
Wertung: Nach dem Punktesystem: „die fehlende Ringzahl auf 200 bzw. 218 (Auflage) plus das beste Blattl. 
LG und LP werden zusammen gewertet mit dem LP-Faktor: Teiler :3,2 / Serie x1,04  
LG/LP Auflage 10tel-Wertung wird ebenfalls zusammen gewertet:  LP-Faktor: Teiler :3,2 / Serie x1,04.  
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Das Osterschießen des Schützengaues fand am 23.03.24 in Röttenbach statt. Es nahmen teil:  63 
Schützinnen (davon 8 LP-Schützinnen) und 16 Auflage-schützinnen (davon 4 LPA) aus 16 Vereinen. 
 
Platzierung Osterschiessen: (Punktewertung) 
LG/LP:  

1. Kühnlein Sabine / Röttenbach (37,6 Punkte) 
2. Schwendner Petra / Röttenbach (39,1 Punkte)  
3. Harrer Anja / Hilpoltstein (39,6 Punkte) 

LGA/LPA:  
1. Voit Gerda / Katzwang (21,7 Punkte) 
2. Baerwald Erika / Roth (34,3 Punkte) 
3. Dittmar Brigitte / Roth -LPA- (46,1 Punkte) 

 
Bei Kaffee und Kuchen klang ein schöner Nachmittag aus. Osterschießen 2025 ist Röttenbach. 
 

7.) Vielseitigkeits-Cup 2023 – Wanderpokal: Sandra Horcher 1. LDL BSSB 
Es handelt sich um einen Damen-Mannschaftswettbewerb á 4 Schützinnen in den Disziplinen: Luftgewehr, 
Luftpistole, Blasrohr, Bogen, zusätzlich Punkte sammeln konnte jede Schützin in Dart und Stiefelwerfen. 
Modus: LG / LP je 20 Schuss Ringwertung in 30 Min. Armbrust 10m je 10 Schuss in 25 Min. Bogen 15 
Pfeile, 15 Meter, 80er Auflage in 20 Min.  
  
Austragungsort war in Katzwang am 14. Juli. Es starteten insgesamt 9 Mannschaften mit 36 Schützinnen, 
aus unserem Gau nahmen 3 Mannschaften teil. 
 
Platzierung: 

1. Platz Gau SRH Mannschaft 1 mit 1598 Punkten 
Baerwald Erika  (LG und Bogen) 
Renate Distler  (LP und Blasrohr) 
Helena König   (LG und Blasrohr) 
Brigitte Dittmar  (LP und Bogen) 

4. Platz Gau SRH Mannschaft 2 mit 1461 Punkte 
Ritzer Barbara, Ritzer Alina, Bauman Karin und Schwendner Petra   

5. Platz Gau SRH Mannschaft 3 mit 1447 Punkten 
Warnhofer Angelika, Astrid Wittkopp, Bahr Steffi und Moser Ingeborg   
 
Alle Schützinnen erhielten ein kleines Präsent sowie Urkunden als Dankeschön fürs Mitmachen.  
Bei Kaffee und Kuchen ließen wir den Tag in geselliger Runde ausklingen. 
 

8.) Blumenschießen 
Hier wird alljährlich die Blumenkönigin durch den Landrat gekürt. Jede Dame erhält einen Blumenstock. 
Geschossen werden 2 Serien á 10 Schuss (10tel-Wertung) und 1 Königsschuss. 
Wertung: Die Schützin der besten 10er-Serie darf sich als erstes einen Blumenstock aussuchen. 
Freihand und Auflage getrennt.  Bei LP bzw. LPA kommt jedoch ein Faktor von 1,04 für die Serie zum 
Tragen. Aus beiden Serien werden jeweils die besten Teiler ermittelt. Der beste Teiler je Disziplin erhält 

ein kleines Präsent. Der Königsschuss wird zusammen ermittelt jeweils mit dementsprechendem Faktor 
(für LP-Freihand: Teiler :3,2 / für LG-Auflage: Teiler x1,8 / für LP-Auflage: Teiler :3,2 und dann x1,8) zur 
Ermittlung der Blumenkönigin.  

 
Unser traditionelles Blumenschießen fand in Obermässing statt. 66 Damen, davon 5 LP, 7 LGA und 2 
LPA aus 16 Vereinen, hatten an 2 Tagen geschossen.  
Am Samstag, 13.07.2024 kürte Landrat Ben Schwarz die neue Blumenkönigin.  

Neue Blumenkönigin:   Petra Schwendner / Röttenbach  121,6Teiler. 
Ritter zur Rechten:  Christa König / Roth (LGA)  (m.Faktor) 152,6 Teiler  
Ritter zur Linken:  Birgit Straßner / Polsdorf   167,4 Teiler  

Herzlichen Glückwunsch unserer Blumenkönigin mit Ihren Rittern 
  
Beste Serie LG/LP  Petra Schwendner / Röttenbach    99,9 Serie 
Beste Serie LGA/LPA Renate Fischer / Roth (m. Faktor Serie x1,04)  106,8 Serie  
Bester Teiler LG  Birgit Straßner / Polsdorf (LG)    26,4 Teiler 
Bester Teiler LP Anita Grüner / Eysölden    169,4 Teiler 
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Bester Teiler LGA Liliana Eitel / Spalt     9,4 Teiler 
Bester Teiler LPA Brigitte Dittmar Roth     184,0 Teiler 
 
Bei Kaffee und Kuchen von den Polsdorfer Schützinnen gebacken, freute man sich bereits aufs nächste 
Jahr bei den Röttenbacher Schützendamen. 
 

9.) Classic-Cup:  
Disziplinen Luftgewehr/Luftpistole Freihand Damenklasse I bis V sowie Auflagebereich 
Luftgewehr/Luftpistole Seniorenklasse I bis V. So galt es für jede Teilnehmerin am Vormittag ihre 
Leistung am Schießstand abzurufen, um mit einem guten Ergebnis von 30 Schuss und dem besten Teiler 
ganz vorne in der Rangliste je Klasse rangieren zu können, Hierbei wird der Auflagebereich LGA und 
LPA zusammengewertet. Bei Freihand LG und LP separate Wertung  

 
Es nahm keiner aus unserem Gau beim Classic-Cup in Schweitenkirchen teil. 

 

10.) Rundenwettkämpfe-Damen SC-RH-HIP 2018/2019 
Eine Damenrunde konnte 2024 nicht durchgeführt werden, da sich zu wenige Vereine angemeldet hatten. 

 
11.) Fernwettkampf LG / LP und LGA / LPA (Armin Kroder Pokal) 
Ein Wettkampf mit 6 Vorkämpfen, der auf heimischen Ständen von Februar bis Juli geschossen wird, Disziplinen 
Luftgewehr/Luftpistole 40 Schuss ganze Ringe sowie Auflage Luftgewehr/Luftpistole 30 Schuss 10tel-Wertung. Zum 
Bezirksendkampf kommen die 16 besten Einzelschützinnen LG/LP und die 7 besten Mannschaften. LG/LP Auflage die 
10 besten Einzelschützinnen. Auf Bezirksebene wird ein Vorkampf von 40 Schuss ganze Ringe (LG/LP) und 30 Ringe 
Zehntelwertung (LGA/LPA) geschossen. Die 8 besten je Disziplin kommen ins Finale. Platzierung Vorkampf plus Finale 
 
Beim Fernwettkampf vom MSB beteiligten sich aus unserm Gau SRH 
Einzel:         LG  20 Schützinnen   
      LP      4 Schützinnen   
    LG-Auflage  8 Schützinnen     
    LP-Auflage 3 Schützinnen   
Mannschaften:  LG  5 Mannschaften  
 
Am 10.11.24 wurde der Fernwettkampf-Endkampf jeder Disziplin in Pyrbaum ausgetragen: 
Von 185 Einzelschützinnen LP/LG, (davon 43 LP), sowie 43 Mannschaften Luftgewehr/Luftpistole. aus 10 
Gauen wurden die 16 besten Schützinnen zum Endkampf eingeladen Von 32 LG-Auflage und 21 LP-
Auflage-Schützinnen wurden die 10 besten Schützinnen zum Endkampf eingeladen.  
Aus unserem Gau qualifizierten sich für den Bezirksendkampf 2 LG und 1 LP-Schützin, sowie 3 LG-
Auflage und 3 LP-Auflage-Schützinnnen, wobei Liliana Eitel (LGA) nicht mitschiessen konnte. 
Platzierung LG 

5.   Schwendner Petra SSG Röttenbach (Vorkampf 373 Finale 99,8) 472,8 Ringe 
9.   Pilhofer Sabine SG Kornburg  (Vorkampf 372, nicht im Finale) 372 Rige  

Platzierung LP 
2.   Baumann Karin SV Kleindchwarzenlohe  (Vorkampf 363 Finale 92,6) 455,6 Ringe 
9.   Distler Renate SG Kornburg   (Vorkampf 350 nicht im Finale) 350 Ringe  

Platzierung LPA  
1.   Distler Renate SG Kornburg  (Vorkampf 304 Finale 101,4) 405,4 Ringe  
2.   Fischer Renate Rednitzhembach (Vorkampf 301,6 Finale 99,5) 401,1 Ringe  
6.   Dittmar Brigitte ZSSV Roth  (Vorkampf 297,2 Finale 98,7) 395,9 Ringe  

Platzierung LGA 
3.   Baerwald Erika  ZSSV Roth  (Vorkampf 313,9 Finale 103,1) 417 Ringe 
4.   Elfriede Eitel SG Spalt  (Vorkampf 311,6 Finale 103,8) 415,4 Ringe 
 

12.) Ranglistenschießen LGA und LPA „Brigitte Loy Hanke Pokal“ 
Es werden 4 Wettkämpfe (Vorkämpfe) mit 1 Streichergebnissen von April bis Juli geschossen, 30 Schuß 
mit 10tel-Wertung. Organisation und Einladung der Damen durch die 2. GDL. Hier  werden die Schützinnen 
zum Schießen jeweils an verschiedenen Standorten eingeladen (LGA und LPA zusammen). Der/die 
Bezirksdamenleiter/in lädt die 2-3 besten Schützinnen je Gau lt. Rangliste zum Bezirks-Endkampf nach 
Erlangen-Büchenbach ein. Das Endergebnis setzt sich aus Vorkampf, Endkampf plus Finale zusammen  
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Am 28.09.24 fand der Endkampf auf Bezirksebene in Erlangen-Büchenbach statt. Der Wanderpokal, 
gestiftet von Brigitte Loy Hanke, wurde an die Siegerinnen LG-Auflage und LP-Auflage vergeben. Je 
Disziplin erhielten die drei Erstplatzierten Erinnerungsgeschenke.  
Aus unserem Gau traten 5 LGA und 5 LPA-Schützinnen an. Hier erzielte bei   
LPA: 1. Platz Fischer Renate  ZSSV Roth  714,4 Ringen  

   2. Platz Distler Renate  SG Kornburg 709,6 Ringen 
LGA: 2. Platz Erika Baerwald  ZSSV Roth  735,8 Ringen (nach 2 Stechschüssen 2x10,4 zu(10,4/10,6)  

 
13.) Ranglistenschießen LG und LP „Edith Walter Pokal“ 
Es werden 8 Wettkämpfe mit 2 Streichergebnissen von Januar bis Oktober geschossen, 40 Schuss ganze 
Ringe. Renate Distler übernimmt die Durchführung der Freihanddisziplinen. Dabei werden die Schützinnen 
zum Schießen jeweils an verschiedenen Standorten eingeladen (LP und LG zusammen). Der/die 
Bezirksdamenleiter/in lädt dann max. die 8 besten Schützinnen aller Gaue lt. Rangliste zum Bezirks-
Endkampf nach Veitsbronn ein. Das Endergebnis wird ermittelt aus Vorkampf, Endkampf und hier d. Finale  

 
Am 24.11.2024 fand der Endkampf auf Bezirksebene am Schießstand der VfL KK + Sport Veitsbronn 
statt. Der Wanderpokal, gestiftet von Edith Walter, wurde an die Siegerinnen mit dem Luftgewehr und der 
Luftpistole vergeben. Je Disziplin erhielten die drei Erstplatzierten Erinnerungsgeschenke.  
Aus unserem Gau traten 1 LG und 3 LP-Schützinnen an. Hier erzielte bei  
LG: 1. Platz Petra Schwendner SSG Röttenbach   Finale 199,0 Ringe 
LP: 2. Platz Baumann Karin SV Kleinschwarzenlohe   Finale 221,9 Ringe 

    

14.) Drei Franken Cup Auflage 
Freundschaftswettbewerb der Senioren Auflage-Schießen LGA und LPA aus 3 Bezirken. Pro Bezirk 20 
LGA-Schützen/innen Kl.  I-V 4 Schützen pro Mannschaft m. je 1 Dame /  4 LPA-Schützen/innen m. 1 Dame 

 
Austragungsort: Kleinlangheim / Unterfranken am 08.06.2024 
Bezirk Mittelfranken: 1. Platz 5638,0 Ringe 
Einzelschützin LPA: Renate Distler 2. Platz 209,0 Ringe / Renate Fischer 3. Platz 305,0 Ringe 
 

15.) Strohschießen  
Es werden bei diesem Schießen eine Serie mit 10 Schuss in Zehntelwertung (für Päckchensuche aus dem 
Stroh) und noch ein 11. Schuss extra geschossen. Für den 11. Schuss wird von der 1. Gaudamenleiterin 
ein Referenzschuss für Auflage und von der 2. GDL für Freihand vorgegeben. Wer diesem Schuss am 
Nächsten liegt, kann sich über die vom Gau gestifteten Preise freuen. Hier wird Auflage und Freihand 

gesamt gewertet, mit den entsprechenden Faktoren. Bei LP-Auflage wird Teiler erst durch 3,2 geteilt und 
dann mit Negativ-Faktor von 1,8 belegt. (Beisp.: LP 140,8 T :3,2 = 44,0 x 1,8 = 79,2 Teiler / bei LG-Aufl. 
Teiler nur x1,8). Für die Serie (Faktor bei LP und LPA 1,04) bringt jede Dame ein Päckchen im Wert von 

ca. 10 € mit, dass sie dann Vorort im Strohhaufen versteckt. Hier wird Freihand LG /  LP zusammen 
gewertet und LG /  LP Auflage. Entsprechend der geschossenen Ringe kann sich jeder nacheinander ein 
Päckchen aus dem Strohhaufen suchen. Hierbei werden zeitgleich Freihand und Auflage, entsprechend 
der Ringe, zusammen aufgerufen. 

 
Die Preisverteilung fand bei den Spalter Schützinnen am 21.09.2024 statt. Beim Schießen waren 39 
Damen aus 10 Vereinen anwesend, davon 2 LP-Schützinnen, 6 LG-Auflage-Schützinnen und 1 LPA  
 
Beste Platzierung Serie:  

1.  LG  Schwendner Petra / Röttenbach   102,7 Ringe 
7. LP  Ritzer Barbara / Georgensgmünd  92,8 Ringe (mit Faktor 1,04) 
1. LPA Dittmar Brigitte / Roth    105,1 (mit Faktor 1,04)  
2. LGA Baerwald Erika / Roth    104,8 Ringe 

 
Platzierung bei Referenzschuss:  
Referenzschuss  508,9-Teiler für Freihand wurde von 2. Gaudamenleiterin vorgegeben 

1. Platz Bosch Hanna Hilpoltstein Differenz 4,7 Teiler 
Referenzschuss 193,3 Teiler für Auflage wurde von 1. Gaudamenleiterin geschossen 

1. Platz Disterer Iris Spalt  Differenz 39,6 Teiler 

 
17.) Nikolausschießen  
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Dieses Schießen ist das letzte Schießen in unserem Gau. Schießprogramm: 20 Schuss mit LG oder LP. 
Davon wird die beste Serie mit dem dazugehörigen besten Blatt´l mit entsprechendem Faktor gewertet 
(Punktewertung). Hier gewinnt das niedrigste Ergebnis, es gibt hierfür vom Gau gestiftete Preise. Separate 
Preisverteilung zwischen Auflage- und Freihandschützen. Für den Josef-Grillmayer-Wanderpokal zählt das 
beste Blatt´l aus beiden Serien. Hier wird Auflage und Freihand gesamt gewertet, mit den entsprechenden 

Faktoren. Bei LP-Auflage wird Teiler erst durch 3,2 geteilt und dann mit Negativ-Faktor von 1,8 belegt. 
(Beisp.: LP 140,8 T :3,2 = 44,0 x 1,8 = 79,2 Teiler / bei LG-Aufl. Teiler nur x1,8). Einlage 6 €   

 
Die Preisverteilung des Nikolausschießens fand am 30.11.2024 in Röttenbach statt. Es schossen 
insgesamt 55 Damen aus 14 Vereinen, hiervon 5 LP-Schützinnen, 9 LG-Auflage und 3 LP-Auflage. Die 
Schützin mit dem besten Blatt´l erhielt den Josef Grillmayer-Wanderpokal.  
.  
Beste Punktewertung Freihand: 

1. Platz Ritzer Alina / Georgensgmünd  18,0 Punkte 
2. Platz  Schwendner Petra /Röttenbach  30,4 Punkte 
3. Platz Harrer Anja / Hilpoltstein  34,9 Punkte 

Beste Punktewertung Auflage: 
1. Platz König Christa / Roth   29,5 Punkte 
2. Platz Zollner Brunhild / Katzwang   31,5 Punkte 
3. Platz Eitel Elfriede / Spalt   39,2 Punkte 

Wanderpokal mit dem besten Tiefschuss: 
1. Platz  Ritzer Alina / Georgensgmünd   13,0 Teiler 
2.   Platz Schwendner Petra / Röttenbach 26,4 Teiler 
3.   Platz Harrer Anja / Hilpoltstein  33,9 Teiler 

Ehren-Gauschützenmeister überreichte den Pokal an die Pokalsiegerin.  
Das nächste Nikolausschießen findet in Georgensgmünd statt. 
 

18.) Gaudamenleitersitzung /Vereins-Damenleitersitzung 
Der Bezirkssportleiter Harald Popp, lud Mitte September nach Veitsbronn zur jährlichen 
Gaudamenleitersitzung ein. Es hat sich mittlerweile eine stellvertretende Bezirksdamenleiterin zur 
Verfügung gestellt, es ist Claudia Bär aus dem Gau. Sie arbeitet z.Zt. kommissarisch. Evtl. steht noch 

eine 3. Bezirksdamenleiterin im Gespräch, dieses ist aber noch nicht entschieden.  

 
Anlässlich des Gauschießens in Georgensgmünd und Abenberg fand am 09.11.2024 
die Königsproklamation der Königinnen und Könige in Georgensgmünd statt. 

Gau-Königin: Schwendner Petra / SSG Röttenbach (67,9 Teiler) 
Ritter zur Rechten: Hellein Daniela / SSG Büchenbach (79,8 Teiler) 

Ritter zur Linken: Schwarz Elena / SV Georgensgmünd (148,7 Teiler) 
Glückwunsch an unsere Gau-Königin und an die Ritterinnen 

 
Schlusswort 
Zum Schluss unseres Berichtes möchten wir uns bei allen bedanken, die uns auch in diesem Jahr so 
tatkräftig unterstützt haben. Uns ist das sehr wohl bewusst, dass dies nicht selbstverständlich ist und ihr 
alle einen großen Teil eurer Freizeit opfert, damit wir im Damenbereich erfolgreich sein können. Wir 
bedanken uns ebenfalls für die Unterstützung der Gauverwaltung. 

Herzlichen Dank euch allen. 
An Alle herzliche Glückwünsche und weiterhin „Gut Schuss“. 

Haltet uns die Treue für unseren Sport „Das Schießen“  
und auf ein erfolgreiches Sportjahr 2025! 

 
 Mit besten Schützengrüßen 
 
Gau-Damenleitung 
1. GDLin Angelika Warnhofer             2. GDLin Erika Baerwald 

                                                                              



Schützengau 
Schwabach-Roth-Hilpoltstein 
Bezirk Mittelfranken des Bayerischen Sportschützenbundes e.V. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Ruth Lamb, Gaubogenreferentin, Hagsbronner Str. 12, 91174 Spalt 
Tel.: 0176 / 7023 1962, E-Mail.: ruth.lamb@gau-srh.de  

Rückblick Bogensportjahr 2024: 
 
Gaumeisterschaften: 
Die Gaumeisterschaft Halle 2024 wurde zum zweiten Mal in der Sporthalle des 
Gymnasiums in Roth von der Spielvereinigung Roth veranstaltet. 
Mit rund 47 aktiven Bogenschützen war die Teilnehmerzahl im Vergleich zum Vorjahr fast 
identisch.  
 
Die Gaumeisterschaft im Freien wurde Anfang Juni 2024 erstmals von der neu 
gegründeten Bogenabteilung des TSV Rothaurach veranstaltet.  
Hier traten auch zum ersten Mal 10 Schützen in der neu gegründeten Einsteigerklasse 
an. In dieser Klasse wurde auf 30-Meter Entfernung geschossen. Eingeführt wurde die 
Klasse nur auf Gau-Ebene, um neuen Schützen, die oftmals noch nicht die Wettkampf-
Distanz von 70-Metern schießen können, den Einstieg in den Wettkampf zu erleichtern. 
Zudem konnte durch die Einführung der Einsteigerklasse mehr Teilnehmer für die Gau im 
freien begeistert werden, sodass wir mit 36 Schützen ein deutliches plus zum Vorjahr 
verzeichnen konnten. 
 
Auch im kommenden Sportjahr haben die SpVgg Roth und der TSV Rothaurauch sich 
bereit erklärt die Gaumeisterschaften wieder auszurichten. 
 
Gauschießen: 
Erstmals haben die Bogenschützen am jährlichen Gauschießen teilgenommen. Mit rund 
50 Bogenschützen haben wir gezeigt, dass hier großes Interesse besteht.  
Über die erste Königswürde konnte sich Philipp Bauer von der SpVgg Roth freuen.  
 
 
Bezirksmeisterschaften: 
Mit 39 Schützen bei der Bezirksmeisterschaft in der Halle haben wir den Gau zahlreich 
vertreten.  
Drei unserer Schützen haben sich den Titel gesichert: 
 

o Recurve Herren: Philipp Bauer, SpVgg Roth 
o Recurve Jugend W: Renée Diwald, SpVgg Roth 
o Recurve Juniorinnen Leonie Kurtz, SSG Röttenbach 

 
Im Freien haben sich 20 Schützen für die Bezirksmeisterschaft qualifiziert. Zwei unserer 
Schützen konnten den Titel erlangen: 
 

o Recurve Herren Philipp Bauer SpVgg Roth 
o Recurve Juniorinnen: Leonie Kurtz, SSG Röttenbach 

 
Dieses Jahr waren wir mit zwei Schützen der SG Eckersmühlen auch beim Feldbogen 
vertreten. Sascha Jendro hat sich sogar für die Deutsche Meisterschaft qualifiziert. 
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Bayrische Meisterschaften: 
An den Bayerischen Meisterschaften Halle (4), im Freien (6) und Feldbogen (2) haben 
insgesamt zwölf Schützen teilgenommen. 
 
Bei den Deutschen Meisterschaften 2024 hat Philipp Bauer einen 8. Platz erreicht.  
 
 
Liga: 
Beim Ligaschießen haben wir zwei Mannschaften von der Spielvereinigung Roth ins 
Rennen geschickt. Die erste Mannschaft hat den Klassenerhalt in der Oberliga geschafft, 
auch die zweite Mannschaft konnte den Klassenerhalt feiern.  
 
 
MSB Jugendpokal  
Zudem haben 3 Schützen aus dem Jugendbereich am Mittelfränkischen 
Bezirksjugendpokal teilgenommen.  
Dies waren leider sechs weniger als im Vorjahr. Hier hoffen wir beim diesjährigen Pokal 
am 06.07. in Dinkelsbühl wieder auf eine Steigerung der Teilnehmerzahl. 
Dieser bietet jedes Jahr vielen unerfahrenen Schützen einen guten Einstieg in das 
Wettkampfschießen, bei dem der Spaß im Vordergrund steht.  
 
 
Fazit: 
Wir können damit auf ein erfolgreiches Sportjahr 2024 zurückblicken, bei dem sich der 
Bogensport vielseitiger präsentiert hat als in den Jahren zuvor. 
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Zusammenfassung

Schützengau Hesselberg

ERGEBNISSE 2024
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Luftpistole Luftgewehr Luftgewehr Luftgewehr Luftgewehr 

offene Klasse
Schüler

Jugend
Recurve Compound Blank

Damen II-V

Herren II-V

Juniorinnen I/II

Junioren I/II

Damen I

Herren I

1
Schützengau 

Ansbach
3 3 4 5 3 6 6 5 35

2
Ries-Gau 

Nördlingen
4 4 5 6 2 4 3 4 32

2
Schützengau 

Hesselberg
6 5 2 1 5 2 5 6 32

4
Schützenbezirk 

Hohenlohe
2 6 1 4 6 5 2 1 27

5
Schwabach-Roth-

HIP
1 2 6 2 1 3 4 2 21

5
Schützengau 

Weißenburg
5 1 3 3 4 1 1 3 21

Gesamtwertung der Schützengaue (alle Klassen)

Bogen

Gesamt-

Ergebnis
GauPlatz
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Name Gau 5 5 2 2 2 2 2 2 2 Gesamt
Shoot

-Off

1 Daniel Bühlmeyer Hesselberg 52,5 51,0 21,3 20,5 21,5 21,4 21,0 20,8 20,8 250,8

2 Hanna Bühlmeyer Hesselberg 52,1 52,2 20,5 21,0 21,0 20,7 20,9 21,4 20,5 250,3

3 Tamara Hüttner Ansbach 49,6 53,5 19,7 20,8 19,7 20,7 20,7 20,7 225,4

4 Rebecca Schnaidt Weißenburg 50,9 51,3 19,5 20,8 20,4 21,4 19,9 204,2

5 Arwen Petter Ansbach 50,9 50,7 21,2 20,1 20,2 20,8 183,9

6 Lea Hellein Schwabach-Roth-HIP 50,1 50,7 20,4 20,4 20,6 162,2

7 Marc Zellinger Ries-Gau 49,2 51,9 19,9 20,3 141,3

8 Juliane Gegner Ansbach 49,3 50,1 19,6 119,0

Finale der Besten 



Masters-Cup 2024
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Platz Schütze Funktion Ergebnis

1 Marco Meier Bürgermeister Stadt Ornbau 49,0

2 Manuel Westphal Landrat Weißenburg/Gunzenhausen 47,0 (9,8)

3 Helmut Schnotz Landtagsabgeordneter (MdL) 47,0 (9,0)

4 Nora Engelhardt Bürgermeisterin Stadt Dinkelsbühl 45,0

5 Stefan Ultsch Bürgermeister Stadt Wassertrüdingen 44,0

6 Karl Fickel Bürgermeister Gerolfingen 44,0

7 Helmut Mehrike stv. Bürgermeister Markt Weiltingen 44,0

8 Wilfried Wiedemann Vorstandsvorsitzender VR Bank im südl. Franken 44,0

9 Florian Weinmann stv. Bürgermeister Markt Bechhofen 44,0

10 Jürgen Ludwig Landrat Ansbach 43,0

11 Werner Leibrich Bürgermeister Wittelshofen 43,0

12 Hans Popp Bezirksrat 41,0

Prominentenschießen
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_______________________________________________________________________________________

Platz Gau Name Klasse Serie Finale Summe Gesamt Punkte

Schützengau 

Hesselberg André Schaudig LP 180 96,0 276,0 551,4

Maxim Kaidashow LP 183 92,4 275,4
Schützengau 

Weißenburg Steven Seeliger LP 182 95,5 277,5 539,1

Sebastian Stöhr LP 174 87,6 261,6
Ries-Gau 

Nördlingen Daniel Hartmannschott LP 176 90,5 266,5 537,6

Matthäus Wolf LP 176 95,1 271,1
Schützengau 

Ansbach Frank Loh LP 177 94,0 271,0 537,4

Jakob Frühwirth LP 173 93,4 266,4
Schützenbezirk 

Hohenlohe Tim Nehls LP 172 88,4 260,4 525,8

Gerhard Stark LP 171 94,4 265,4
Schwabach-Roth-

HIP Karin Baumann LP 162 91,5 253,5 519,7

Tobias Maisel LP 171 95,2 266,2
1

6

5

4

3

2

6

Luftpistole offene Klasse Gesamtwertung

1

2

3

4

5
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Platz Schütze Gau Serie Finale Summe

1 Steven Seeliger Schützengau Weißenburg 182 95,5 277,5

2 André Schaudig Schützengau Hesselberg 180 96,0 276,0

3 Maxim Kaidashow Schützengau Hesselberg 183 92,4 275,4

4 Matthäus Wolf Ries-Gau Nördlingen 176 95,1 271,1

5 Frank Loh Schützengau Ansbach 177 94,0 271,0

6 Daniel Hartmannschott Ries-Gau Nördlingen 176 90,5 266,5

7 Jakob Frühwirth Schützengau Ansbach 173 93,4 266,4

8 Tobias Maisel Schwabach-Roth-HIP 171 95,2 266,2

9 Gerhard Stark Schützenbezirk Hohenlohe 171 94,4 265,4

10 Sebastian Stöhr Schützengau Weißenburg 174 87,6 261,6

11 Tim Nehls Schützenbezirk Hohenlohe 172 88,4 260,4

12 Karin Baumann Schwabach-Roth-HIP 162 91,5 253,5

Luftpistole offene Klasse Einzelwertung
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_______________________________________________________________________________________

Platz Gau Name Klasse Serie Finale Summe Gesamt Punkte

Schützenbezirk 

Hohenlohe
Elin Häcker Schüler 187 100,9 287,9 572,5

Jonas Hamm Jugend 194 90,6 284,6
Schützengau 

Hesselberg
Lina Kober Schüler 185 99,1 284,1 571,0

Dominik Kräutlein Jugend 188 98,9 286,9
Ries-Gau 

Nördlingen
Elias Buinger Schüler 187 98,9 285,9 559,1

Jeolina Reinhardt Jugend 179 94,2 273,2
Schützengau 

Ansbach
Jana Kolb Schüler 173 94,5 267,5 554,2

Hanna Krämer Jugend 188 98,7 286,7
Schwabach-

Roth-HIP
Niklas Hellein Schüler 167 92,7 259,7 540,3

Julia Brandenburg Jugend 184 96,6 280,6
Schützengau 

Weißenburg
Marlen Weiß Schüler 176 88,5 264,5 531,0

David Lechner Jugend 174 92,5 266,5
1

6

5

4

3

2

6

Luftgewehr Schüler / Jugend Gesamtwertung

1

2

3

4

5
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Platz Schütze Gau Serie Finale Summe

1 Elin Häcker Schützenbezirk Hohenlohe 187 100,9 287,9

2 Elias Buinger Ries-Gau Nördlingen 187 98,9 285,9

3 Lina Kober Schützengau Hesselberg 185 99,1 284,1

4 Jana Kolb Schützengau Ansbach 173 94,5 267,5

5 Marlen Weiß Schützengau Weißenburg 176 88,5 264,5

6 Niklas Hellein Schwabach-Roth-HIP 167 92,7 259,7

Platz Schütze Gau Serie Finale Summe

1 Dominik Kräutlein Schützengau Hesselberg 188 98,9 286,9

2 Hanna Krämer Schützengau Ansbach 188 98,7 286,7

3 Jonas Hamm Schützenbezirk Hohenlohe 194 90,6 284,6

4 Julia Brandenburg Schwabach-Roth-HIP 184 96,6 280,6

5 Jeolina Reinhardt Ries-Gau Nördlingen 179 94,2 273,2

6 David Lechner Schützengau Weißenburg 174 92,5 266,5

Luftgewehr Schüler Einzelwertung

Luftgewehr Jugend Einzelwertung
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_______________________________________________________________________________________

Platz Gau Name Klasse Serie1 Serie2 Summe Gesamt Punkte

1
Schwabach-

Roth-HIP
Philipp Bauer Recurve 192 192 384 384 6

2
Ries-Gau 

Nördlingen
Heinrich Söder Recurve 187 191 378 378 5

3
Schützengau 

Ansbach
Amelie Grießmeier Recurve 176 189 365 365 4

4
Schützengau 

Weißenburg
Johannes Dörr Recurve 177 183 360 360 3

5
Schützengau 

Hesselberg
André Röhrle Recurve 150 117 267 267 2

6
Schützenbezirk 

Hohenlohe
Gabriele Kohler Recurve 100 138 238 238 1

Platz Gau Name Klasse Serie1 Serie2 Summe Gesamt Punkte

1
Ries-Gau 

Nördlingen
Fabio Rabenseifner Compound 197 196 393 393 6

2
Schützengau 

Ansbach
Thomas Kiesewetter Compound 194 192 386 386 5

3
Schützenbezirk 

Hohenlohe
Steffen Hess Compound 187 187 374 374 4

4
Schützengau 

Weißenburg
Nils Baumgartner Compound 191 175 366 366 3

5
Schwabach-

Roth-HIP
Gerhard Renner Compound 179 185 364 364 2

6
Schützengau 

Hesselberg
Jule Loy Compound 183 176 359 359 1

Compound-Bogen Einzel-/Gesamtwertung

Recurve-Bogen Einzel-/Gesamtwertung



Masters-Cup 2024
_______________________________________________________________________________________

Platz Gau Name Klasse Serie1 Serie2 Summe Gesamt Punkte

1
Schützenbezirk 

Hohenlohe
Dietman Denk Blank 180 172 352 352 6

2
Schützengau 

Hesselberg
Hans-Otto Kowalzick Blank 171 177 348 348 5

3
Schützengau 

Weißenburg
Thomas Obel Blank 164 167 331 331 4

4
Schützengau 

Ansbach
Jutta Feldner Blank 157 156 313 313 3

5
Ries-Gau 

Nördlingen
Michael Haas Blank 153 156 309 309 2

6
Schwabach-

Roth-HIP
Sascha Jendro Blank 142 152 294 294 1

Blank-Bogen Einzel-/Gesamtwertung



Masters-Cup 2024
_______________________________________________________________________________________

Platz Gau Name Klasse Serie Finale Summe Gesamt Punkte

Schützengau 

Ansbach
Michaela Schmidt Da/He II-V 191 98,7 289,7 578,9

Sibylle Buckel Da/He II-V 191 98,2 289,2
Schützenbezirk 

Hohenlohe
Michael Krank Da/He II-V 189 100,5 289,5 570,2

Steffen Gelbing Da/He II-V 181 99,7 280,7
Ries-Gau 

Nördlingen
Andreas Nagel Da/He II-V 183 100,3 283,3 561,0

Andreas Buinger Da/He II-V 180 97,7 277,7
Schwabach-

Roth-HIP
Erwin Gloßner Da/He II-V 184 95,8 279,8 560,1

Klaus Hellein Da/He II-V 184 96,3 280,3
Schützengau 

Hesselberg
Andrea Beer Da/He II-V 181 95,5 276,5 556,7

Christoph Hufnagel Da/He II-V 184 96,2 280,2
Schützengau 

Weißenburg
Maren Meyer Da/He II-V 179 96,5 275,5 551,3

Markus Herzog Da/He II-V 177 98,8 275,8
1

6

5

4

3

2

6

Luftgewehr Damen / Herren II-V Gesamtwertung

1

2

3

4

5



Masters-Cup 2024
_______________________________________________________________________________________

Platz Schütze Gau Serie Finale Summe

1 Michaela Schmidt Schützengau Ansbach 191 98,7 289,7

2 Michael Krank Schützenbezirk Hohenlohe 189 100,5 289,5

3 Sibylle Buckel Schützengau Ansbach 191 98,2 289,2

4 Andreas Nagel Ries-Gau Nördlingen 183 100,3 283,3

5 Steffen Gelbing Schützenbezirk Hohenlohe 181 99,7 280,7

6 Klaus Hellein Schwabach-Roth-HIP 184 96,3 280,3

7 Christoph Hufnagel Schützengau Hesselberg 184 96,2 280,2

8 Erwin Gloßner Schwabach-Roth-HIP 184 95,8 279,8

9 Andreas Buinger Ries-Gau Nördlingen 180 97,7 277,7

10 Andrea Beer Schützengau Hesselberg 181 95,5 276,5

11 Markus Herzog Schützengau Weißenburg 177 98,8 275,8

12 Maren Meyer Schützengau Weißenburg 179 96,5 275,5

Luftgewehr Damen /Herren II-V Einzelwertung



Masters-Cup 2024
_______________________________________________________________________________________

Platz Gau Name Klasse Serie Finale Summe Gesamt Punkte

Schützengau 

Ansbach
Juliane Gegner Junioren 196 99,1 295,1 591,2

Arwen Petter Junioren 193 103,1 296,1
Schützengau 

Hesselberg
Leonie Seegmüller Junioren 190 98,0 288,0 582,4

Alina Bachbauer Junioren 194 100,4 294,4
Schwabach-

Roth-HIP
Lea Hellein Junioren 192 103,6 295,6 582,3

Jakob Pfitzinger Junioren 189 97,7 286,7
Ries-Gau 

Nördlingen
Franziska Straub Junioren 188 103,2 291,2 578,8

Milena Nagel Junioren 188 99,6 287,6
Schützenbezirk 

Hohenlohe
Jasmin Storz Junioren 179 97,8 276,8 570,6

Moritz Gelbing Junioren 192 101,8 293,8
Schützengau 

Weißenburg
Nadja Gall Junioren 183 95,7 278,7 538,9

Jamie-Leon Schimm Junioren 167 93,2 260,2
1

6

5

4

3

2

6

Luftgewehr Juniorinnen/Junioren I / II Gesamtwertung

1

2

3

4

5



Masters-Cup 2024
_______________________________________________________________________________________

Platz Schütze Gau Serie Finale Summe

1 Arwen Petter Schützengau Ansbach 193 103,1 296,1

2 Lea Hellein Schwabach-Roth-HIP 192 103,6 295,6

3 Juliane Gegner Schützengau Ansbach 196 99,1 295,1

4 Alina Bachbauer Schützengau Hesselberg 194 100,4 294,4

5 Moritz Gelbing Schützenbezirk Hohenlohe 192 101,8 293,8

6 Franziska Straub Ries-Gau Nördlingen 188 103,2 291,2

7 Leonie Seegmüller Schützengau Hesselberg 190 98,0 288,0

8 Milena Nagel Ries-Gau Nördlingen 188 99,6 287,6

9 Jakob Pfitzinger Schwabach-Roth-HIP 189 97,7 286,7

10 Nadja Gall Schützengau Weißenburg 183 95,7 278,7

11 Jasmin Storz Schützenbezirk Hohenlohe 179 97,8 276,8

12 Jamie-Leon Schimm Schützengau Weißenburg 167 93,2 260,2

Luftgewehr Juniorinnen / Junioren I / II Einzelwertung



Masters-Cup 2024
_______________________________________________________________________________________

Platz Gau Name Klasse Serie Finale Summe Gesamt Punkte

Schützengau 

Hesselberg
Hanna Bühlmeyer Damen I 199 105,9 304,9 607,2

Daniel Bühlmeyer Herren I 199 103,3 302,3
Schützengau 

Ansbach
Tamara Hüttner Damen I 195 102,8 297,8 591,9

Sebastian Hahn Herren I 195 99,1 294,1
Ries-Gau 

Nördlingen
Katharina Kuhn Damen I 193 101,8 294,8 589,7

Marc Zellinger Herren I 192 102,9 294,9
Schützengau 

Weißenburg
Rebecca Schnaidt Damen I 193 102,7 295,7 582,0

Kilian Käfferlein Herren I 187 99,3 286,3
Schwabach-Roth-

HIP
Juliane Gersler Damen I 192 100,4 292,4 577,3

Martin Bauer Herren I 187 97,9 284,9
Schützenbezirk 

Hohenlohe
Sarah Storz Damen I 192 97,8 289,8 574,3

Markus Münig Herren I 183 101,5 284,5
1

6

5

4

3

2

6

Luftgewehr Damen I / Herren I Gesamtwertung

1

2

3

4

5



Masters-Cup 2024
_______________________________________________________________________________________

Platz Schütze Gau Serie Finale Summe

1 Hanna Bühlmeyer Schützengau Hesselberg 199 105,9 304,9

2 Daniel Bühlmeyer Schützengau Hesselberg 199 103,3 302,3

3 Tamara Hüttner Schützengau Ansbach 195 102,8 297,8

4 Rebecca Schnaidt Schützengau Weißenburg 193 102,7 295,7

5 Marc Zellinger Ries-Gau Nördlingen 192 102,9 294,9

6 Katharina Kuhn Ries-Gau Nördlingen 193 101,8 294,8

7 Sebastian Hahn Schützengau Ansbach 195 99,1 294,1

8 Juliane Gersler Schwabach-Roth-HIP 192 100,4 292,4

9 Sarah Storz Schützenbezirk Hohenlohe 192 97,8 289,8

10 Kilian Käfferlein Schützengau Weißenburg 187 99,3 286,3

11 Martin Bauer Schwabach-Roth-HIP 187 97,9 284,9

12 Markus Münig Schützenbezirk Hohenlohe 183 101,5 284,5

Luftgewehr Damen I /Herren I Einzelwertung



Masters-Cup 2024
________________________________________________________________

Schütze Gau Klasse Serie Finale
Gesamt-

ergebnis

1. Hanna Bühlmeyer Hesselberg Damen I 199 105,9 304,9

2. Daniel Bühlmeyer Hesselberg Herren I 199 103,3 302,3

3. Tamara Hüttner Ansbach Damen I 195 102,8 297,8

4. Arwen Petter Ansbach Junioren 193 103,1 296,1

5. Rebecca Schnaidt Weißenburg Damen I 193 102,7 295,7

6. Lea Hellein Schw-Roth-HIP Junioren 192 103,6 295,6

7. Juliane Gegner Ansbach Junioren 196 99,1 295,1

8. Marc Zellinger Ries-Gau Herren I 192 102,9 294,9

9. Katharina Kuhn Ries-Gau Damen I 193 101,8 294,8

10. Alina Bachbauer Hesselberg Junioren 194 100,4 294,4

11. Sebastian Hahn Ansbach Herren I 195 99,1 294,1

12. Moritz Gelbing Hohenlohe Junioren 192 101,8 293,8

13. Juliane Gersler Schw-Roth-HIP Damen I 192 100,4 292,4

14. Franziska Straub Ries-Gau Junioren 188 103,2 291,2

15. Sarah Storz Hohenlohe Damen I 192 97,8 289,8

16. Michaela Schmidt Ansbach Da/He II-V 191 98,7 289,7

17. Michael Krank Hohenlohe Da/He II-V 189 100,5 289,5

18. Sibylle Buckel Ansbach Da/He II-V 191 98,2 289,2

19. Leonie Seegmüller Hesselberg Junioren 190 98,0 288,0

20. Elin Häcker Hohenlohe Schüler 187 100,9 287,9

21. Milena Nagel Ries-Gau Junioren 188 99,6 287,6

22. Dominik Kräutlein Hesselberg Jugend 188 98,9 286,9

23. Hanna Krämer Ansbach Jugend 188 98,7 286,7

24. Jakob Pfitzinger Schw-Roth-HIP Junioren 189 97,7 286,7

25. Kilian Käfferlein Weißenburg Herren I 187 99,3 286,3

26. Elias Buinger Ries-Gau Schüler 187 98,9 285,9

27. Martin Bauer Schw-Roth-HIP Herren I 187 97,9 284,9

28. Jonas Hamm Hohenlohe Jugend 194 90,6 284,6

29. Markus Münig Hohenlohe Herren I 183 101,5 284,5

30. Lina Kober Hesselberg Schüler 185 99,1 284,1

Rangliste der LG/LP-Schützen



Masters-Cup 2024
________________________________________________________________

Schütze Gau Klasse Serie Finale
Gesamt-

ergebnis

Rangliste der LG/LP-Schützen

31. Andreas Nagel Ries-Gau Da/He II-V 183 100,3 283,3

32. Steffen Gelbing Hohenlohe Da/He II-V 181 99,7 280,7

33. Julia Brandenburg Schw-Roth-HIP Jugend 184 96,6 280,6

34. Klaus Hellein Schw-Roth-HIP Da/He II-V 184 96,3 280,3

35. Christoph Hufnagel Hesselberg Da/He II-V 184 96,2 280,2

36. Erwin Gloßner Schw-Roth-HIP Da/He II-V 184 95,8 279,8

37. Nadja Gall Weißenburg Junioren 183 95,7 278,7

38. Andreas Buinger Ries-Gau Da/He II-V 180 97,7 277,7

39. Steven Seeliger Weißenburg LP 182 95,5 277,5

40. Jasmin Storz Hohenlohe Junioren 179 97,8 276,8

41. Andrea Beer Hesselberg Da/He II-V 181 95,5 276,5

42. André Schaudig Hesselberg LP 180 96,0 276,0

43. Markus Herzog Weißenburg Da/He II-V 177 98,8 275,8

44. Maren Meyer Weißenburg Da/He II-V 179 96,5 275,5

45. Maxim Kaidashow Hesselberg LP 183 92,4 275,4

46. Jeolina Reinhardt Ries-Gau Jugend 179 94,2 273,2

47. Matthäus Wolf Ries-Gau LP 176 95,1 271,1

48. Frank Loh Ansbach LP 177 94,0 271,0

49. Jana Kolb Ansbach Schüler 173 94,5 267,5

50. Daniel Hartmannschott Ries-Gau LP 176 90,5 266,5

51. David Lechner Weißenburg Jugend 174 92,5 266,5

52. Jakob Frühwirth Ansbach LP 173 93,4 266,4

53. Tobias Maisel Schw-Roth-HIP LP 171 95,2 266,2

54. Gerhard Stark Hohenlohe LP 171 94,4 265,4

55. Marlen Weiß Weißenburg Schüler 176 88,5 264,5

56. Sebastian Stöhr Weißenburg LP 174 87,6 261,6

57. Tim Nehls Hohenlohe LP 172 88,4 260,4

58. Jamie-Leon Schimm Weißenburg Junioren 167 93,2 260,2

59. Niklas Hellein Schw-Roth-HIP Schüler 167 92,7 259,7

60. Karin Baumann Schw-Roth-HIP LP 162 91,5 253,5



Masters-Cup 2024
____________________________________________________________

Schütze Gau Bogenart Serie1 Serie2
Gesamt-

ergebnis

1. Fabio Rabenseifner Ries-Gau Compound 197 196 393

2. Thomas Kiesewetter Ansbach Compound 194 192 386

3. Philipp Bauer Schw-Roth-HIP Recurve 192 192 384

4. Heinrich Söder Ries-Gau Recurve 187 191 378

5. Steffen Hess Hohenlohe Compound 187 187 374

6. Nils Baumgartner Weißenburg Compound 191 175 366

7. Amelie Grießmeier Ansbach Recurve 176 189 365

8. Gerhard Renner Schw-Roth-HIP Compound 179 185 364

9. Johannes Dörr Weißenburg Recurve 177 183 360

10. Jule Loy Hesselberg Compound 183 176 359

11. Dietman Denk Hohenlohe Blank 180 172 352

12. Hans-Otto Kowalzick Hesselberg Blank 171 177 348

13. Thomas Obel Weißenburg Blank 164 167 331

14. Jutta Feldner Ansbach Blank 157 156 313

15. Michael Haas Ries-Gau Blank 153 156 309

16. Sascha Jendro Schw-Roth-HIP Blank 142 152 294

17. André Röhrle Hesselberg Recurve 150 117 267

18. Gabriele Kohler Hohenlohe Recurve 100 138 238

Rangliste der Bogen-Schützen



Einzelwertung Seniorenvergleich 2024

Nr. Name Gau Klasse

Damen III - IV

30 Schwendner Petra SRH Da III-IV 296,9 32 214,8 30 62
13 Michael Erika ING Da III-IV 283,5 20 304,5 22 42
29 Gloßner Christine SRH Da III-IV 283,3 19 280,3 23 42
22 Latka Bettina Jura Da III-IV 268,7 9 153,4 32 41
14 Reisner Gerlinde ING Da III-IV 288,4 24 433,3 14 38
4 Carl Michaela ANB Da III-IV 290,2 28 541,8 7 35

28 Baerwald Erika SRH Da III-IV 265,6 7 255,5 27 34
20 Weber Stilla Jura Da III-IV 270,1 11 304,9 21 32
19 Fruth Martina Jura Da III-IV 274,6 14 411,7 15 29
21 Schreck Klara Jura Da III-IV 261,4 4 901,5 3 7

Herren III

2 Bruckschlögel Michael ANB He III 293,6 29 271,9 24 53
9 Waltl Dieter ING He III 296,3 31 363,5 17 48

26 Kaiser Richard SRH He III 277,8 16 209,0 31 47
27 Gloßner Erwin SRH He III 294,7 30 407,0 16 46
3 Pleisteiner Reiner ANB He III 285,2 23 347,6 19 42
1 Tillack Christian ANB He III 279,6 18 335,2 20 38

12 Schreiner Maximilian ING He III 290,1 27 503,0 11 38
11 Kistler Christian ING He III 279,2 17 348,0 18 35
10 Fuchs Adolf ING He III 289,9 26 611,5 4 30
17 Wolfsteiner, Bernhard Jura He III 283,5 21 531,3 8 29
18 Gugg Andreas Jura He III 266,2 8 516,0 9 17
25 Rupp Kay-Uwe SRH He III 231,0 3 507,4 10 13

Herren IV-V

24 Weidinger Josef Jura He IV-V 274,5 13 216,8 29 42
15 Michael Thomas ING He IV-V 272,3 12 261,5 26 38
23 Oettl Peter Jura He IV-V 269,9 10 263,5 25 35
16 Eigenseer Robert ING He IV-V 283,6 22 459,4 12 34
31 Haßelbacher Peter SRH He IV-V 262,8 5 242,8 28 33
7 Häring Thomas ANB He IV-V 289,2 25 557,9 5 30
6 Daubner Manfred ANB He IV-V 277,2 15 440,9 13 28
5 Fischer Günther ANB He IV-V 265,1 6 557,6 6 12

Summe 
Serie

Punkte 
Serie Blattl

Punkte 
Blattl

Punkte 
Gesamt



Seniorenvergleich 2024

Nr. Name Gau Klasse 1. 2. 3. Summe Gau-Punkte

1 ANB He III 89,0 94,8 95,8 279,6 18 335,15 20 38 89,43 38

2 ANB He III 97,3 98,2 98,1 293,6 29 271,91 24 53 126,03

3 ANB He III 93,7 96,4 95,1 285,2 23 347,63 19 42 86,98

4 Carl Michaela ANB Da III-IV 99,1 95,3 95,8 290,2 28 541,80 7 35 33,09

5 Fischer Günther ANB He IV-V 91,1 88,8 85,2 265,1 6 557,56 6 12 78,19

6 ANB He IV-V 88,5 93,9 94,8 277,2 15 440,92 13 28 110,63

7 ANB He IV-V 95,7 99,3 94,2 289,2 25 557,90 5 30 25,32

8 ANB 0,0 0 0 0 226

9 ING He III 97,1 98,2 101,0 296,3 31 363,52 17 48 39,86

10 Fuchs Adolf ING He III 95,9 96,2 97,8 289,9 26 611,53 4 30 14,09

11 ING He III 92,7 90,9 95,6 279,2 17 347,97 18 35 56,56

12 Schreiner Maximilian ING He III 96,9 96,3 96,9 290,1 27 503,04 11 38 5,50

13 Michael Erika ING Da III-IV 92,3 94,4 96,8 283,5 20 304,48 22 42 85,05

14 ING Da III-IV 96,3 96,5 95,6 288,4 24 433,34 14 38 62,79

15 Michael Thomas ING He IV-V 92,1 90,6 89,6 272,3 12 261,45 26 38 31,15

16 ING He IV-V 95,8 95,7 92,1 283,6 22 459,42 12 34 44,67 239

17 Jura He III 90,3 97,3 95,9 283,5 21 531,34 8 29 38,56

18 Jura He III 87,3 91,0 87,9 266,2 8 515,96 9 17 145,73

19 Jura Da III-IV 92,8 88,9 92,9 274,6 14 411,67 15 29 66,84

20 Jura Da III-IV 86,3 91,3 92,5 270,1 11 304,94 21 32 49,61

21 Schreck Klara Jura Da III-IV 86,3 88,9 86,2 261,4 4 901,49 3 7 42,26

22 Jura Da III-IV 88,4 86,8 93,5 268,7 9 153,37 32 41 90,21

23 Jura He IV-V 93,3 84,7 91,9 269,9 10 263,53 25 35 62,40

24 Jura He IV-V 86,9 94,1 93,5 274,5 13 216,80 29 42 63,12 208

Punkte 
Serie

Blattl Punkte 
Blattl

Punkte 
Gesamt

Bestschuß

Tillack Christian

Bruckschlögel Michael

Pleisteiner Reiner

Daubner Manfred

Häring Thomas

Waltl Dieter

Kistler Christian

Reisner Gerlinde

Eigenseer Robert

Wolfsteiner, Bernhard

Gugg Andreas

Fruth Martina

Weber Stilla

Latka Bettina

Oettl Peter

Weidinger Josef



25 SRH He III 79,9 78,5 72,6 231,0 3 507,44 10 13 147,10

26 Kaiser Richard SRH He III 90,7 90,1 97,0 277,8 16 209,03 31 47 119,12

27 SRH He III 97,4 98,4 98,9 294,7 30 407,02 16 46 93,34

28 SRH Da III-IV 88,2 88,2 89,2 265,6 7 255,54 27 34 136,06

29 SRH Da III-IV 96,5 92,8 94,0 283,3 19 280,25 23 42 111,49

30 SRH Da III-IV 98,8 97,8 100,3 296,9 32 214,78 30 62 39,06

31 SRH He IV-V 88,1 87,9 86,8 262,8 5 242,77 28 33 100,15

32 SRH 0,0 0 0 0 264

Damen III / IV 1918 – 1973
Herren III 1964 – 1973
Herren IV 1918 – 1963

Rupp Kay-Uwe

Gloßner Erwin

Baerwald Erika

Gloßner Christine

Schwendner Petra

Haßelbacher Peter



Seniorenvergleich 2024

Nr. Name Gau Klasse 1. 2. 3. Summe

1 Tillack Christian ANB He III 89,0 94,8 95,8 279,6 18 335,15 20

2 Bruckschlögel Michael ANB He III 97,3 98,2 98,1 293,6 29 271,91 24

3 Pleisteiner Reiner ANB He III 93,7 96,4 95,1 285,2 23 347,63 19

4 Carl Michaela ANB Da III-IV 99,1 95,3 95,8 290,2 28 541,8 7

5 Fischer Günther ANB He IV-V 91,1 88,8 85,2 265,1 6 557,56 6

6 Daubner Manfred ANB He IV-V 88,5 93,9 94,8 277,2 15 440,92 13

7 Häring Thomas ANB He IV-V 95,7 99,3 94,2 289,2 25 557,9 5

8 0 ANB 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0

9 Waltl Dieter ING He III 97,1 98,2 101,0 296,3 31 363,52 17

10 Fuchs Adolf ING He III 95,9 96,2 97,8 289,9 26 611,53 4

11 Kistler Christian ING He III 92,7 90,9 95,6 279,2 17 347,97 18

12 Schreiner Maximilian ING He III 96,9 96,3 96,9 290,1 27 503,04 11

13 Michael Erika ING Da III-IV 92,3 94,4 96,8 283,5 20 304,48 22

14 Reisner Gerlinde ING Da III-IV 96,3 96,5 95,6 288,4 24 433,34 14

15 Michael Thomas ING He IV-V 92,1 90,6 89,6 272,3 12 261,45 26

16 Eigenseer Robert ING He IV-V 95,8 95,7 92,1 283,6 22 459,42 12

17 Wolfsteiner, Bernhard Jura He III 90,3 97,3 95,9 283,5 21 531,34 8

18 Gugg Andreas Jura He III 87,3 91,0 87,9 266,2 8 515,96 9

19 Fruth Martina Jura Da III-IV 92,8 88,9 92,9 274,6 14 411,67 15

20 Weber Stilla Jura Da III-IV 86,3 91,3 92,5 270,1 11 304,94 21

21 Schreck Klara Jura Da III-IV 86,3 88,9 86,2 261,4 4 901,49 3

22 Latka Bettina Jura Da III-IV 88,4 86,8 93,5 268,7 9 153,37 32

23 Oettl Peter Jura He IV-V 93,3 84,7 91,9 269,9 10 263,53 25

24 Weidinger Josef Jura He IV-V 86,9 94,1 93,5 274,5 13 216,8 29

25 Rupp Kay-Uwe SRH He III 79,9 78,5 72,6 231,0 3 507,44 10

26 Kaiser Richard SRH He III 90,7 90,1 97,0 277,8 16 209,03 31

27 Gloßner Erwin SRH He III 97,4 98,4 98,9 294,7 30 407,02 16

28 Baerwald Erika SRH Da III-IV 88,2 88,2 89,2 265,6 7 255,54 27

29 Gloßner Christine SRH Da III-IV 96,5 92,8 94,0 283,3 19 280,25 23

30 Schwendner Petra SRH Da III-IV 98,8 97,8 100,3 296,9 32 214,78 30

31 Haßelbacher Peter SRH He IV-V 88,1 87,9 86,8 262,8 5 242,77 28

32 0 SRH 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0

Punkte 
Serie Blattl

Punkte 
Blattl



Siegerliste Seniorenvergleich 2024

Damen III - IV
1. Schwendner Petra SRH 62 Punkte
2. Michael Erika ING 42 Punkte
3. Gloßner Christine SRH 42 Punkte

Herren III
1. Bruckschlögel Michael ANB 53 Punkte
2. Waltl Dieter ING 48 Punkte
3. Kaiser Richard SRH 47 Punkte

Herren IV-V
1. Weidinger Josef Jura 42 Punkte
2. Michael Thomas ING 38 Punkte
3. Oettl Peter Jura 35 Punkte

Schreiner Maximilian ING 5,5 Teiler

Mannschaftswertung
1. Gau Schwabach-Roth-Hilpoltstein 264 Punkte
2. Gau Ingolstadt 239 Punkte
3. 226 Punkte
4. 208 Punkte

Bestschuss

Gau Altdorf-Neumarkt-Beilngries
Juragau


